
AUTORIZOVANÝ PRODEJCE:

Onducolor - max. 30 cm

PVC, PC  - max. 7 cm

boční (podélné) 

překrytí

směr převládajících

větrů

horní plocha bílá

př
es

ah
 

u 
ok

ap
u

př
íčn

é
př

ek
ry

tí

 SCHÉMA PŘESAHŮ

Desky Onduclair nesmí být při skladování  
a transportu vystaveny přímému slunečnímu 
záření! Musí být skladovány ve vodorovné polo-
ze, desky odděleny od rovného podkladu (např. 
hranoly), ve stínu a větraných prostorách, při-
kryté světlou plachtou nepropoustějící světlo.

 SKLADOVÁNÍ A DOPRAVA

 •  V případě použití PVC nebo PC doporučujeme natřít podkladní plochu střešní latě bílou 
barvou nebo podlepit světlým páskem.

 •  PC desky pokládejte nápisem „this side up“ nahoru. Tato strana je opatřena speciální 

vrstvou UV filtru.

 •  V místech kotvení předvrtat otvory o 4 mm větším průměrem než je kotvící prvek a to do 

vrcholu vlny nebo žebra.

 •  V místech kontaktu krytiny se štítem nebo stěnou zanechat 30 mm dilatační mezeru

 •  Vzdálenost otvoru od konce desky nesmí být menší než 50 mm

 ZÁKLADNÍ MONTÁŽNÍ DOPORUČENÍ:

Barevnost prospektu je pouze orientační. Barvy výrobků na obrázcích nemusí přesně odpovídat skutečnosti.

• Kalota trapéz 70/18

• Kalota trapéz 75/18

• Kalota trapéz ONDU 35

• Kalota vlna 94/35

• Kalota vlna 177/51

• Vrut trapéz 6,5 x 50 mm

• Vrut trapéz 6,5 x 64 mm

DOPLŇKY

ONDUCLAIR PVC (polyvinylchlorid) PC (polykarbonát) Onducolor (tvrzený polyester)

Onduline Trapéz PVC Onduline Trapéz PC Vlna A5 Trapéz

Profil 95/35 K70/18 95/35 75/18 177/51 Ondu 35

Délka x šířka (cm) 200 x 95 200 x 109,2 200 x 95 200 x 110 250 x 92 250 x 105

Barvy čirá, průsvitná, bronz čirá, průsvitná, bronz červená, šedá červená, šedá

Max. délka sklonu střechy (m) 20 30 20 30

Sklon (°) 5°- 15° > 15° 9°- 15° > 15° 5° - 15° > 15° 9°- 15° > 15° 5°- 10° 10° - 15° > 15° 5° - 10° 10° - 15° > 15°

Příčné překrytí střecha (cm) 20 14 20 14 20 14 20 14 20 17 14 20 17 14

Příčné překrytí stěna (cm) 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Boční překrytí 2 vlny 2 žebra 2 vlny 2 žebra 1,5 vlny 1 žebro

Pořadí kotvení do profilů 1., 9., 3., 6. 1., 13., 7., 4., 10. 1., 9., 3., 6. 1., 14., 7., 4., 10. 1., 3., 5. každé žebro

Vzdálenost laťí (max. cm) 45 62 45 62 45 62 45 62 76 76

Min. kotvících prvků (ks/m2) 8 10 8 10 6 8

Bod měknutí 78° 78° 130° 130° 150° 150°

Náhled profilu

Specifikace materiálu

Základní materiál pro prosvětlovací 
systémy se základní UV ochranou.

Polykarbonátové desky s vysoce ko-
extrudovanou UV ochranou zvyšující 
kvalitu a životnost. 
PC desky vykazují vysokou chemi-
ckou odolnost, odolávají působení 
zásad i kyselin, avšak vyvarujte se 
působení rozpouštědel.

Neprůhledný tvrzený polyester (sklolaminát) s minerálními 
přísadami a přírodní pryskyřicí speciálně upravený pro 
vysokou chemickou odolnost. 
Deska je probarvena v celé tloušťce.

04/2008


